Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

       АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2024  № 428
Об условиях приватизации

недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Думы Некрасовского муниципального района  от 23.11.2023 № 319 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации на 2024-2026 года», Уставом Некрасовского муниципального района, Администрация Некрасовского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Продать посредством публичного предложения в электронной форме недвижимое имущество, находящегося в собственности Некрасовского муниципального района:

- нежилое здание, общей площадью 570,6 кв.м., с кадастровым номером 76:09:010101:2156, 2-этажное, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Боровской сельский округ, д.Бор, д.32. Форма собственности: муниципальная.

Сведения об ограничениях и обременениях: нежилое здание является выявленным объектом культурного наследия «Ансамбль и Усадьба Понизовкина: контора».
 Требования к сохранению, содержанию и использованию объекта культурного наследия установлены статьями 47.2, 47.3 Федерального закона от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее- №73-ФЗ). Порядок проведения работ по сохранению объекта культурного наследия осуществляется в соответствии со статьей 45 №73-ФЗ. В соответствии с пунктом 1 статьей 50.1 №73-ФЗ заключение договоров, предусматривающих передачу права собственности или иных вещных прав на объект культурного наследия, включенный в реестр, выявленный объект культурного наследия, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, а также договоров, предусматривающих передачу прав владения и (или) пользования объектом культурного наследия, включенным в реестр, осуществляется с учетом требований, установленных пунктами 7-10 статьи 48  №73-ФЗ;

- земельный участок, с кадастровым номером 76:09:010101:2153, площадью 1779 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Деловое управление, расположен по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Боровской с/округ, д.Бор, д.32. Форма собственности: муниципальная.
               Сведения об ограничениях и обременениях: приаэродромная территория аэропорта Ярославль (Туношна).

      2. Определить, что:

      2.1. Организатор аукциона: Министерство конкурентной политики Ярославской области.

      2.2. Продавец (инициатор торгов): Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района.

      2.3. Форма торгов (способ приватизации) – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.
  2.4.   Цена первоначального предложения: 739 000 (семьсот тридцать девять тысяч) рублей, из них: нежилое здание – 385 000 (триста восемьдесят пять тысяч) рублей, в том числе НДС (20%), земельный участок – 354 000 (триста пятьдесят четыре тысячи) рублей.
    - Минимальная цена предложения (цена отсечения): 369 500 (триста шестьдесят девять тысяч пятьсот) рублей, из них: нежилое здание- 192 500 (сто девяносто пять тысяч) рублей, в том числе НДС (20%), земельный участок 177 000 (сто семьдесят семь тысяч) рублей.

    - Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения» 10% от цены первоначального предложения): 73 900 (семьдесят три тысячи девятьсот) рублей.

    -  Величина повышения цены («шаг аукциона» 50% от шага понижения): 36 950 (тридцать шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей.

   - Величина задатка: 73 900 (семьдесят три тысячи девятьсот) рублей (10% от начальной цены имущества).

       3. Определить следующие существенные условия договора:

Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор  купли – продажи;
  Оплата приобретенного имущества производится победителем  единовременно в течении 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания договора купли-продажи, в соответствии с условиями договора купли-продажи имущества. Задаток, внесенный покупателем на счет продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
4. Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 02.02.2024 №151 «Об условиях приватизации недвижимого имущества» признать утратившим силу.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.
      6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
     Глава Некрасовского муниципального района                                  П.Н. Кулаков